g , Demande d'examen au cas par cas préalable

>, & la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité » Fraternité .

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arficle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la nofice explicafive
: _ Cadre réservé & I'avtorité environnemeniale : -
Dgte de réception : _ Dossnar ple’r le _ _ Ne 'e istre
N D\/\emlal’t ,,20920 Tx merc Joo F lh) r?f00355

1. intitulé du projet

_ {ou 'de.s.) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pélifionnaire(s)

: ;_2.1':_‘Personn_e.physlque o ) - C IR
CNom .. Prémom

2.2 Personne momle s : L |

Denomlnchon ou raison socmle . SCCVLACASE

“Nom, prenom ol qudiité dela personne PIETRERA Antoine
habiitée Grreprésenter la personne morale

RCS/ SIRET. frl8|3|6|3|6|0|0[3|0|o|0|1|3| VF_orme]un‘diqqgi‘scpy

Joignez a vofre demc.-nde I cmnexe obl:gafo;re n°1

tableau des seuils el crﬂeres annexé 4 l'arficle R, 122 2 du codede I'enwronnement et .
dlmensmnnement correspondant du projei

- - | itére agori

| W de catégorie et sous-catégorte b E’Jziféfe“s’,ifu";f'ﬁﬁ?,fiil”:o‘?,‘qiiiﬁafiféi (P, 10T, elc.)
39. Travaux, constructions et Le terrain d'assiette présente une superficie de 0.82 ha et la surface plancher
opérations d'aménagement créée est de 14 511 m? — CAS PAR CAS

41, Aires de stationnement Absence d'aire de stationnement ouverte au public de + de 50

: places - Non concemné
Rubrigque 2.1.5.0 IOTA DECLARATION

4. Caractéristiques générales du projet

Dowenf efre annexees au presenf formulcure les pieces enoncees a la rubuque 8 I du formulwre -
4 1 Nuture du pro;ef Y compris les eventuels imvaux de demohiion . L

: sLe prOJet situé a Trois Mares au Tampon qui presente une superﬁcle d en\nron 0 82 ha prqette la reahsatlon d'un
. programme mixte avec 202 logements; des bureaux et des commerces en réz de chaussée de la rue Charles
‘Baudelaire. Le projet prévoit une grande mixite sociale ailiant des programmes de Logements |ocatifs Trés Sociaux :
" (LLTS) au logement intermédiaire type "Prét Locatif Intermédiaire" (PLI). La Surface de Plancher gui constitue la somme -
| des surfaces de plancher de chague niveau est de 14 511 m? (12 583 m? en habitation; 1 658 m? de bureau; 271 m? de
; ‘commerce). Chague groupe de logement posséde son parc de stationnement sous les logements. Le programme
' .compte 239 places de stationnements.
Le projet nécessite trois démolitions la surface & démolir est de 608 m*

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acceés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

Le projet est réalisé conformément aux objectifs de densification du SAR et de 'OAP 6 du PLU du Tampon qui destineg
le secteur d'étude stricto sensu a 'habitat collectif, semi-collectif et résidentiel avec une densité de 50 logements par ha,

. L'OAP souhaite structurer [a ville en permettant aux espaces libres ou sous occupés de recevoir des opérations

d’ameénagement. Le projet répond a cet objectif en aménageant une dent creuse, sans impact sur les secteurs agricoles

&t les corridors écologiques a préserver.

43 Décrivez sommairement le projef
4.3.1 dans sa phase fravaux

- Les travaux s'étaleront sur 30 mois. La base vie dy chantier est situé sur le terrain d'assiette, hors zone NCo. Le projet
- prévoit un défrichement de la zone avant travaux. Conformément a I'avis de l'écologue, la cotpe et le déboisement en
péricde d'été austral est évité afin de preserver l'avifaune, et une vérification de I'absence de nid par un écologue sera

€galement réalisée avant les opérations de déboisement et terrassement.
: -Le projet est associé & un programme d'aménagement paysager et de restauration écologique (lutte contre les

‘envahissantes et replantation o'indigéne). En phase travaux, les stations de Nephrolepis cordifolia {non protégée mais
*de valeur patrimoniale modérée) gui sont présentes en sous-bois a I'état initial seront reportés dans les aménagement

- paysager sur des espaces ombragés a I'échelle de la parcelle.
Le projet nécessite trois démolitions : Ia surface 3 démolir est de 608 m=.

~-'Le projet est relié au réseau d'eaux usées situé le long de la rue Montaigne et entraine un franchissement d'une ravine

© . séche. Le franchissement de ravine est présenté dans le dossier de déclaration loi sur I'eau. Le projet prévoit

. I'aménagement de 2250 m? de surfaces perméables pleine terre, 430 m? de surfaces semi perméable : dalle plantées et

. 5460 m? de surfaces imperméable
"' Une nouvelle vois de circulation est créé. Elle est également située hors zone NCo.
Une promenade est créée le long de la rue Charles Baudelaire, laquelle permet un retrait des batiments sur le rue.
Le corridor écologique en bordure de la Ravine est conserve,
Le projet créé 5 batiments. Ces flots de construction sont fractionnés de sorte & permettre une meilleure ventilation,

_ 4:3.2 dans sa phase d'exploitation -

i s'agit d’'un programme mixte avec s'agissant du programme de Iogerhents une grande mixité'sociale (du LLTS au PLI)

* 1 Sur la rue Charles Baudelaire des commerces prennent place en rez de chaussée.

' 'Chaque groupe de logement possédent son parking sous les logements.

' | Les halls d’entrée sont en lien avec les esplanades et en accés directe depuis les rues.

. Le projet créé deux esplanades, une haute en lien direct avec la rue Charles Baudelaire et avec 'ensemble de

- l'opération; une esplanade basse, au coeur du projet en lien avec les espaces verts. C'est un espace dans lequel des

! potagers peuvent prendre place, un espace de jeux pour les enfants. Ce liey est protége des voitures et des flux
-rapides. Il n’est que piéton et circulation douce.

.+ Un autre éiément structurant du projet est la coulée verte. Il s'agit d'un espace tampon et de verdure perpendiculaire &

.+ la ravine et sa ripisylve non impactée.
. Les principes architecturaux sont illustrés en annexe 5 dans ie rapport d'esquisse.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-i-il é1é ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x} dossierfs) d'autorisation(s). _
Le projet est soumis & déclaration au titre de la rubrique 2.1.5.0 de l'article 214-1 du code de l'environnement.

Permis de construire avec avis de I'Architecte des Batiments de France
‘La dérogation a l'interdiction générale de défricher ne s'applique pas ici compte tenu de la taille globale du boisé (- de
4ha) dans laquelle sera pratiqué le défrichement. Pas d'interdiction de défrichement en lien avec le PLU, le Plan de
'Prévention des Risques Naturels et le code forestier. |l appartient néanmoins & 'ONF de statuer et celui ci est ainsi
'sollicité en paralléle pour valider 'analyse sur l'absence de dérogation a llinterdiction générale de défricher.

4.5 Dimensions et caractérisiques du projet et superficie globale de l'opération - préciserles unilés de mesure ulllisées -

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Logements 202 unités
Places de parking (R-1/RDC) . 239 uniteés
Surface De Plancher 14 511 m?
Terrain global 0.82 ha

4.6 Localisation du projet -
Adresse et commune(s}
d'implantation -

'25 et 59 Rue Charles Baudelaire -P?-‘_’F).l‘;z C)'C'Lé):.?i‘;.sb? ‘.)’)a)‘o a). b}
| etc), 7°a). b) 9°a).b).c).d). :
97430 Le Tampon -1 10%,11%) b),12°13°, 22°, 32°, 34°,
' 38°:43° ), b} de 'annexe &
I'arficle R.122-2 du code de
Ienvironnement :

- Coordonnées géographiques! Long.55°50'21"30 1lai.21°25'94"76

,Pointdedépqﬁ: oo . _jLOﬂg___O__'__”_. thf_q—_.f_..-

1. Point d'arrivée : long._ °_ '__"_ lat__°__'__"_
- Communes traversées : :

' Joignez & votre demande les annexesn°24aé:.

4,7;_Sf_qgi15'il=d'une_ rﬁbdiiicqﬁohy’_extéﬁﬂon. d'une instaliction ou d'un ouvrageexis_tant:?'_ ) 'Oui_--D - Nen' E AN
471 Sioui, cefte installation :-p.u ce’f ggv.rag.;.e 4q.-'i-11_ ufqﬂ. _I.ob:jef. d-up_é ?val?gtlgp- oul D | '_'N_;bn' D : s

enwronnemeniq‘e? Foin

.4.;:7;2::Si oui, dé.c:.:_r‘iv_e'z'_s_qmmaifemeni._lés\ o
‘ -différentes composantes de voire projet et .
| indiquez & quelle date il . été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée
Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-desseus, vous pouvez vOus rapprocher des services.
instructeurs, et vous référer notamment-a I"oufil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régiondle. : ' B S S : B .
Le site Internet du ministére: eén charge de l'environnement vous propose, dars la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sitesinternet ol frouver les donndes environnementales par région utites pour remplir le formulaire.

. Le projet se situe-1-il ; . oul Non : Lequel/laquelle ?

ans une zone naturelle
d’intérét écologique, %
faunistique et floristigque de D
typelou Il {ZNIEFF} 2

En zone de montagne ? |:| El

" Dans une zone couverte
" parun arrété de ]

- protection de hiotope ?

Sur le tenitoire-d’une
commune littorale 2

.. Dans un pare nationdl, un

* parc naturel marin, une

o réserve naturelle

- [nationale ou régionale), L1 [*]
-une zone de conservation

- hdlieuiique ou un parc
“naturel régional ?

- Surun termitoire couvert par

- unplan de prévention dy -

bt ongté.dutecas | [[]
“échéant, encours. - L

'd!_éldbc)r_d’rion'? R

| Dans un bien inscrit qu
~{ patimoine mondial ou sa
zone tfampon, un
menument historique ou O] [¢]
;| ses abords ou un site

1 patrimonial remarquable 2

| Dans Urie zone o
- hummide ayant fait fobjet -~ | []
d'une délimitatior?
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Dans une commune
" couverte parun plan de
prévention des risques
naturels prévisibles [PPRN)
- QU par un plan de
" prévention des risques
"technologiques {PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

L& Tampon est colivert par un PPR multirisques Inondation et mouvements de terrain
approuvé le 20 octobre 2017.

| e site d'étude est contraint par des zones R1 et B2u au PPRmultirisques.

La commune est doté d'un PPRT pour un dépot de munition sur la Plaine des Céafres.
Le site d'étude n'est pas concerné par les perimetres d'exposition aux risques.

Dans un sife ou sur des sols
pollués? . :

niicune Instalation Classee Pour 18 Protection de 'Environnament {ICFE) ne concerne
e périmétre. '
Absence de sites historiques industriels (BASIAS) et/absence de sites et sols pollués
E BASOLS)

Dans une zone de
répartifion des equx ?

Dans un-périmétre de -

. protection rapprochee:
Cduncaptaged'eau - -
destiné ¢la .
consommation humaine

ou d'ecu minérale -

naturelie 7

"1 Dans un site inscrit ?

& projet est situé dans le périmétre de 500m du site inscit Monument Historique e
12/01/2006 “Maiscn Roussel®

“Le projet se situe-t-il, dans

dui '

Non .  Lequelet aquelle d'i_std'hc'e__ 7

| oudproximité :

-D}Q_n site Ndfiyfa 20007

D'un site classé ?
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4.1 Le projet en_viéqgé eshil

Veuillez compiéter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Qui

$:Cardctéristiques de Timpact pofentiel du projet

" Non

susceplible d'avoir les incidences notables suivanies ?

sur f'environnement et la scnté humaine au vu des informations
disponibles - '

De guelle nature 7 De quelle importance ?
-Appréciez sommairement limpact polentiel -

Ressources

Engen:dre-T-iI. des

lorélévemenis:

d'equ g
Sioui, dans quel
milieu 2 :

Impliquerc-t-il des

|drainages / ou des

modifications

prévisibles des

masses deqy

- gouterrcines ?

Est-il excédentaire
en matérigux:?

Possiblement mais a minimiser par fa conception des plateformes successives.
Le projet prévoit la réutilisation locale du déblai en remblai dans la mesure du
possible. Afin d'éviter apport et le déplacement de semences d'espéces ;
invasives via le déplacement de ces terres, un suivi et une gestion rigoureuse
des déblais seront réalisés. Les déblais seront acheminés vers un centre de tri :
ou de stockage des dechets inertes, conformément a la réglementation,

Estl déficitaire en

maiériqux.?

S o, utilise-t-ildgs
ressources naturelies
iy sol ou du sous: . -
g ertat i

Milleu neturel

Est-il susceptible
d'entrdiner des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de Ia
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
confinuités
ecologiquss ?

Du point de vue des habitats naturels et des espéces en présence, la
sensibilité ecologique s’avére relativement faible a modérée. Les
especes protégées sont absentes.

Méme si il s'agit pour la plupart d’espaces exotiques, un verger est
présent qui représente une imposante strate arborée au coeur d'une
zone urbaine. L.e projet impacte te verger mais s'écarte du corridor
ecologique que constitue la ravine et sa coulée verts.

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit{e) au
Formulaire Standard

de Données du site ?

Non concerné
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Est-il susceptible
d'avoir des:
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére
Snumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il |
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Le secteur d'étude n'a pas été l'objet d'une exploitation agricole
recensée (sur base RPG) sur les 5 derniéres années.

Le secteur est situé en zone Ua au PLU du Tampon, Zone qui
correspond au grand centre-ville de I'agglomération du Tampon identifie
par le Schéma d’Aménagement Régional en tant que pdle secondaire.

~ Risques

Est-l concerné .por
des risques
‘technologigues ?

Est-il conceiné par
- ldes risques naturels ?

Le secteur d'étude est concerné en partie par des risques R1 et B2u au 8
PPRnaturels.

Aucune construction ne repose sur ces zones R1 et B2u

engendre-tildes

. risques sanifaires ¢

Estil concemé par. -
desrsaues. .
- panitaires 2 -

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Le projet qui comprend 202 logements et 239 places de parkings
engendre du trafic. Il est situé en espace urbain a densifier au SAR et
en zone Ua au PLU

Est-il source de
bruit ?

Est-l concerné par
des nuisancas -
sonores ?

O

Source de bruit en phase chantier : Une charte chantier de faible :
nuisance est mise en place. Les entreprises organiseront leur travail en :
vue de limiter autant que possible les bruits de chocs et de chutes. Elles : -
utiliseront des engins de chantier conformes 4 la réglementation Les o
travaux seront réalisés exclusivement pendant les plages horaires
autorisées.
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Engendre-i-il des
odeurs 7

Est-il concerné par
des nuisances
clfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerng par
des vibrations 7

Les travaux seront réalisés dans les régles de I'art et ne devraient donc
pas causer de dommages sur le patrimoine bati.

Engendre-t-il des
&missions lumineuses
?
Est-l concemé par
cles émissions
lumineuses ?

En phase chantier comme en phase d'exploitation, les éclairages seront
dirigés vers le sol. Le plan d’éclairage sera visé par un écologue.

: E:rrii'ssio_ns '

Engendie-tl des -
rejefs dans ['air ?

Une charte chantier de faible nuisance est mise en pblace. Un arrosage
régulier du chantier est opéré.

- [Engendre-ti des -

.81 oui; dons quei '
- mlheu?

b -'Engendre-’r—ll des
.effluem‘s ?

-Ehgendre:t-ifla. |
- productionde -
- idechets non -
- |dangereux; inertes,
|dangereux ?

rejets liquides ?-

Le projet fait I'objet d'une déciaration au titre de Ta loi sur ['eay qui décrira les -
surfaces imperméabilisées et le debit de restitution au milieu.

Le projet prévoit le raccordement des eaux usées au réseau public sntue .
le long de la rue Montaigne. Ce raccordement qui nécessite le
franchissement de la ravine séche entraine un défrichement o environ
60 m? en zone NCo du PLU. Le franchissement sera décrit dans Ia
déclaration au titre de la loi suri'eau.

Déchets ménagers
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Consultation coordination en cours avec architecte des batiments de
France: uniquement maison Roussel inscrite dans rayon de 500m.
Le PLU identifie 2 des batis sur la parcelle en patrimoine bati & protéger

Est-il susceptible de
porter atteinfe au

pafrimoine ) =

arehitectural, ] (L. 151-19 du code de I'urb.). Ces batis (photographiés en annexe 3) ne
culturel, sont pas décrits dans l'atlas du patrimoine. Leurs démolitions est
archéologique et subordonnées a la délivrance d'un permis de démolir.

paysager ?

.. Pafrimolne /
Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des Le site d'étude est situé dans une dent creuse, il répond aux objectifs
modifications surles globaux de densification et durbanisation prioritaire du SAR.
activités humaines
(agriculture,
sylviculiure, l:] IZI
urbanisme,
aménagements},
notamment l'usage
cu sol ?

" 4.2 Les Incldences du projet identfifiées auv 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projets éxisiu'nis' ou
approuvés 7. S . : _

Ovi E Nonlj Si oui, décrivez lesquelles

Le projet est réalisé sur une zone oil conformément & 'OAP 6 du PLU du Tampon une seconde opération est projetée :
‘Opération Mazeau Roussel objet de l'arréte n°2019-3058/SG/DRECV portant décision de dispense d'évaluation

- environnementale.

“Le cumul d'effet des deux projets est pris en compte et organisé par IOAP 8 du PLU.

: _6;3' Les incid'enée_s_ du_brojei idehﬂﬁées_ au 6.1 soni;elies susceplibles d'avoir des ‘effels de nuiufe hunsfroniiére.?

-_OUI D Noﬁm Si oui, décrivez Ie_squels':
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets

négalifs notables du projet sur Fenvironnement ou lg santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre _
- une annexe fraitant de ces éiéments) : :

_Le projet prévoit des démolitions de batis pour lesquels un dossier technigue "amiante"” sera requis si le permis de
construire de ces batis est antérieur ay 1 er juillet 1997, L'ABF sera sollicité.

-Les logements projetés bénéficieront d'un raccordement au réseau collectif d'assainissement des eaux usées. Le
branchement au réseau EU, les surfaces imperméabilisées et le débit de restitution EP ay milieu naturel seront décrits
dans le cadre de la procédure de déclaration au titre de la loi sur I'eau.

Le maitre d'ouvrage s'engage a élaborer une charte de chantier et 3 prendre toutes les mesures nécessaires en phase
de travaux pour assurer la sécurisation des cheminements.

“Le pétitionnaire s'engage a mettre en place des éclairages dirigés vers le sol tant en phase chantier qu'en phase
d'exploitation en suivant les recornmandations de la SEOR.

Le défrichement sera réalisé en hiver austral et I'absence de nidification sera préalablement vérifié par un écologue
Les stations de Nephrolepis cordifolia (non protégée mais patrimoniale) présentes en sous-bois seront reporiées en
‘aménagement paysager sur la zone.

: , - -évalvation fdi:ﬂlfqﬁf. o N e
AU regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que volre projet - fasse l'objet d'une &vdluation
- environnementale ou qu'il devrait en &tre dispensé ? Expliquez pourquol. B : _ . ' '
-~ Le projet qui répond aux objectifs de densification et d'urbanisation prioritaire du SAR et du PLU {OAP) s'insére dans
une dent creuse, dans un cadre urbain pré existant en adéquation avec les fonctionnalités projetées. Au regard de sg
i situation (hors zonage de protection des milieux naturels, hors PPR multiisques, hors perimétre de protection de
. captage AEP), de I'absence d'espéces protégées et des mesures d'insertion environnementales prises (défrichement
- hors période sensibie, suivi par un ecologue ; transplantation des especes d'intérats), nous estimons gue le projet ne
. présente pas d'effet sensible qui nécessiterait de recourir a une analyse plus poussée d'évaluation environnementale .

- 8. Annexes

- 8.1 Annexes obllgutoir_és ) .
1 Objet

1 Document CERFA n®14734 infitulé « informations nominatives relatives au madifre d'ouvroge ou pétitionnaire » -
nonh publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comptise entre 1/16 000 et 1/64 000 (N peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

: AU minimum, 2 photographies datées de Ia zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 (de vue, I'une devant permetire da situer te projet dans I'environnement proche et I'autre de fe situer dans le

paysage lointain ;

: Un plan du projet ou, pour les travaus, ouvrages ou amenagements visés qux catégories 5° al. 6°al. b} et ¢},

14 7°a), b}, 9°qj, b), c}. d},10°11%q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° al et b} de I'annexe a I'articie R. 122-2 au

code de 'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou ameénagements visés aux 5° aj, 6°), b) et c}. 7° a), b), 9°a), b), ¢}, d,

10%11°a), b}, 12°, 13°, 22° 32, 38° :43° a) et b) de I'annexe & Particie R. 122-2 du code de 'environnement :

’ 5 pian des abords du projet (100 métres qu minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées ef

complétées si nécessaire selon les évolufions récentes, & une &chelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan

devra préciser affeciation des constructions et terrains avoisinants dinsi que les canaux, plans d'ecu ef cours

d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détails du projet par rapport & ce site. Dans |os

6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sUr lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

O & 3 &

O

L O
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8.2 Aulres annexes volontairement transmises parle mu’iﬁe d'ouvrage ou pétitionnalre

Veuillez compléter le tablecu ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ginsi que les
parties auxquélies elles se rattachent

Objet

ANNEXE 1 : Informations nominatives relatives au maltre d'ouvrage
IANNEXE 2 : Plan de situation

ANNEXE 3 : Reportage photographique (photographies datées de mars 2020)
ANNEXE 4 : Expertise écologique Résidence la Case

ANNEXE 5 : Rapport d’esquisse

ANNEXE 6 : Plan de Prévention multirisques

ANNEXE 7 : Pigce graphique du Plan Local d'Urbanisme

ANNEXE 8 : Plan de masse

9.;‘Eng_agehieﬁte_f:si_gnd{pré" -

Je certifle sur 'honneuri'exactitude des renseignements ci-dessus E

Fait & MONTPELLIER le. 19/111/2020
SCCV LA CASE

Signature Tél: 04 99 74 280 Fai> 04 99 72 2490
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